
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 문화체육관광사업소

문화체육관광사업소 12,145,000 11,954,323 190,677

국 417,055 338,555 78,500

광 2,697,000 2,697,000 0

기 527,584 489,124 38,460

분 56,280 56,280 0

도 581,141 576,231 4,910

군 7,865,940 7,797,133 68,807

문화예술진흥 649,254 657,432 △8,178

국 42,665 44,165 △1,500

분 56,280 56,280 0

도 88,031 81,781 6,250

군 462,278 475,206 △12,928

지방문화 육성 328,046 326,784 1,262

국 42,665 44,165 △1,500

도 64,991 58,741 6,250

군 220,390 223,878 △3,488

문화예술 활동 지원 65,144 67,340 △2,196

201 일반운영비 17,874 19,240 △1,366

01 사무관리비 17,874 19,240 △1,366

○청소용품 구입(예산절감) 756 840 △84

○사무용품 구입(예산절감) 1,080 1,200 △120

○문화예술 홍보물 제작(예산절감) 900 1,000 △100

○문화예술담당 업무추진 급량비(예산절감) 1,134 1,260 △126

○문화예술진흥기금위원회 심의 참석수당 지급(

예산절감) 1,134 1,260 △126

○숙직실침구류 구입 및 세탁비(예산절감) 990 1,100 △110

― 숙직실 침구류 구입 450 500 △50

― 숙직실 침구 세탁비 540 600 △60

○사무실 유지관리 물품(예산절감) 900 1,000 △100

○복사기 수리 및 토너구입(예산절감) 3,600 4,000 △400

○사무실 복사용지 구입(예산절감) 1,800 2,000 △200

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

○문화예술행사 업무추진(예산절감) 1,800 2,000 △200

○문화재업무 추진(예산절감) 1,800 2,000 △200

○삶의질 향상 업무추진(예산절감) 1,800 2,000 △200

○도서관업무추진(예산절감) 900 1,000 △100

○기타 문화예술업무 추진(예산절감) 900 1,000 △100

301 일반보상금 570 600 △30

10 행사실비보상금 570 600 △30

○문화예술 행사 및 교육 참석자 실비보상(예산

절감) 570 600 △30

찾아가는 문화활동 27,000 20,000 7,000

도 17,000 10,000 7,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 10,000 10,000 0

307 민간이전 27,000 20,000 7,000

도 17,000 10,000 7,000

군 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 27,000 20,000 7,000

○푸른음악회공연 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

지역문화축제 62,278 62,420 △142

201 일반운영비 378 420 △42

01 사무관리비 378 420 △42

○축제지원 초과근무자 급량비(예산절감) 378 420 △42

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

○지역 문화 축제 추진(예산절감) 1,900 2,000 △100

문화복지 전문인력 양성지원 13,600 17,000 △3,400

국 6,000 7,500 △1,500

도 3,000 3,750 △750

군 4,600 5,750 △1,150

307 민간이전 13,600 17,000 △3,400

국 6,000 7,500 △1,500

도 3,000 3,750 △750

군 4,600 5,750 △1,150

02 민간경상보조 13,600 17,000 △3,400

○문화복지 전문인력 양성지원 12,000 15,000 △3,000

국 6,000 7,500 △1,500

도 3,000 3,750 △750

군 3,000 3,750 △750

○기획사업비(운영비) 1,600 2,000 △400

문화단체 육성 321,208 330,648 △9,440

분 56,280 56,280 0

도 23,040 23,040 0

군 241,888 251,328 △9,440

군립도서관 운영 51,707 61,147 △9,440

분 10,000 10,000 0

군 41,707 51,147 △9,440

201 일반운영비 16,230 16,380 △150

01 사무관리비 2,530 2,680 △150

○도서관 프린터 토너구입(예산절감) 450 500 △50

○도서관 장서관리 및 기타소모품 구입(예산절

감) 900 1,000 △100

207 연구개발비 0 8,000 △8,000

01 연구용역비 0 8,000 △8,000

○군립도서관 홈페이지 구축용역 0 8,000 △8,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 21,710 23,000 △1,290

분 10,000 10,000 0

군 11,710 13,000 △1,290

01 자산및물품취득비 2,710 3,000 △290

○군립도서관 빔프로젝터(예산절감) 2,710 3,000 △290

02 도서구입비 19,000 20,000 △1,000

○군립공공도서관 도서구입(예산절감) 19,000 20,000 △1,000

분 10,000 10,000 0

군 9,000 10,000 △1,000

문화도시 조성 125,000 115,000 10,000

문예시설 확충 80,000 70,000 10,000

기획공연 실시 80,000 70,000 10,000

201 일반운영비 80,000 70,000 10,000

03 행사운영비 80,000 70,000 10,000

○기획공연 80,000 70,000 10,000

문화유적지 보존 44,491 44,651 △160

지방기념물 관리 44,491 44,651 △160

논개사당관리 44,491 44,651 △160

201 일반운영비 36,271 36,431 △160

01 사무관리비 7,310 7,470 △160

○논개사당 관리사무실 프린터 토너구입(예산절

감) 450 500 △50

○논개사당 잔디깎기 기계 유지관리(예산절감) 450 500 △50

○논개사당운영 소모품(예산절감) 540 600 △60

문화유산의 보존 812,237 712,697 99,540

국 374,390 294,390 80,000

도 138,785 138,785 0

군 299,062 279,522 19,540

문화재 관리 812,237 712,697 99,540

국 374,390 294,390 80,000

도 138,785 138,785 0

군 299,062 279,522 19,540

국가 지정 관리 11,293 11,463 △170

201 일반운영비 11,293 11,463 △170

01 사무관리비 1,530 1,700 △170

○장수향교 관리물품 구입(예산절감) 1,530 1,700 △170

기타 향토유산 관리 105,938 106,228 △290

201 일반운영비 20,438 20,728 △290

01 사무관리비 2,850 3,140 △290

○관리사무실프린터 토너구입(예산절감) 450 500 △50

○논개생가지관리 소모품 구입(예산절감) 2,160 2,400 △240
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화유산의 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○장수 봉수유적 기초조사 0 0 0

○논개생가지 전지작업 0 10,000 △10,000

○논개생가지(화장실,판매장)보수공사 10,000 0 10,000

장수봉수유적긴급발굴 100,000 0 100,000

국 80,000 0 80,000

군 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○장수봉수유적기초조사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○장수 봉수유적 긴급발굴조사<추경성립전 사용

승인> 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

군민체육 육성 6,324,226 6,341,155 △16,929

광 728,000 728,000 0

기 434,624 434,624 0

도 330,985 330,985 0

군 4,830,617 4,847,546 △16,929

군민체육 활성화 1,459,487 1,410,741 48,746

기 84,624 84,624 0

도 29,385 29,385 0

군 1,345,478 1,296,732 48,746

장수 한누리전당 운영 351,236 316,136 35,100

201 일반운영비 303,477 274,377 29,100

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○회원권 발급용 프린터 리본(예산절감) 720 800 △80

○회원권 발급용 카드(예산절감) 1,800 2,000 △200

○소규모 수선비(예산절감) 1,080 1,200 △120

02 공공운영비 299,877 270,377 29,500

○한누리전당 공공요금 242,377 222,877 19,500

― 전기요금(심야전기 포함)

156,000 144,000 12,000

― 수영장 유류구입 37,500 30,000 7,500

○한누리전당 시설장비 유지 32,000 22,000 10,000

― 보일러 장비 수리비 10,000 0 10,000

13,000,000원*12월

1,500원*25,000ℓ

2,500,000원*4회

206 재료비 16,000 10,000 6,000

01 재료비 16,000 10,000 6,000

○가로용 화단 꽃 구입 8,000 2,000 6,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

각종 체육대회 개최,참가 538,086 538,840 △754

201 일반운영비 2,736 3,040 △304

01 사무관리비 2,736 3,040 △304

○체육행사 추진 급량비(예산절감) 756 840 △84

○행정사무용품 구입(예산절감) 1,080 1,200 △120

○체육행사 홍보비(예산절감) 900 1,000 △100

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○각종체육대회 업무추진(예산절감) 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

○각종체육대회 행사추진(예산절감) 2,850 3,000 △150

장계국민체육센터 운영 95,831 96,431 △600

201 일반운영비 71,824 72,424 △600

01 사무관리비 11,150 11,750 △600

○장계국민체육센터 운영(예산절감) 5,400 6,000 △600

― 헬스장 운영용품 구입 2,160 2,400 △240

― 청소용품구입 2,160 2,400 △240

― 사무용품 구입 1,080 1,200 △120

장수 씨름훈련장 운영 22,260 22,360 △100

201 일반운영비 22,260 22,360 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○청소용품 및 화장지구입(예산절감) 900 1,000 △100

장수 공설운동장 운영 32,180 32,500 △320

201 일반운영비 26,480 26,600 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○청소용품 및 화장지구입(예산절감) 1,080 1,200 △120

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○체육시설점검 여비(예산절감) 1,800 2,000 △200

장수 종합경기장 운영 68,016 52,596 15,420

201 일반운영비 29,880 30,000 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

○화장지 및 청소용품 구입(예산절감) 1,080 1,200 △120

405 자산취득비 15,540 0 15,540

01 자산및물품취득비 15,540 0 15,540

○종합운동장 본부석 물품구입 15,540 0 15,540

― 사무용 책상 540 0 540270,000원*2개
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 사무용 의자 300 0 300

― 접견용 쇼파 3,150 0 3,150

― 쇼파테이블 450 0 450

― 텔레비전 1,000 0 1,000

― 냉장고 500 0 500

― 청소기 450 0 450

― 캐비넷 600 0 600

― 사무용 복합기 550 0 550

― 행사용 의자 4,500 0 4,500

― 행사용 테이블 3,500 0 3,500

150,000원*2개

450,000원*7개

300,000원*2개

15,000원*300개

70,000원*50개

체육시설 확충 4,039,739 4,105,414 △65,675

광 728,000 728,000 0

기 350,000 350,000 0

도 242,600 242,600 0

군 2,719,139 2,784,814 △65,675

체육시설 유지관리 509,577 509,810 △233

201 일반운영비 1,197 1,330 △133

01 사무관리비 1,197 1,330 △133

○건설관련서적 구입(예산절감) 117 130 △13

― 토목품셈 47 53 △6

― 건설품셈 70 77 △7

○물가자료 구입(예산절감) 1,080 1,200 △120

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○각읍면 체육시설 유지관리(예산절감) 900 1,000 △100

체육공원 조성사업 1,571,462 1,532,104 39,358

광 458,000 458,000 0

도 152,600 152,600 0

군 960,862 921,504 39,358

401 시설비및부대비 1,571,462 1,532,104 39,358

광 458,000 458,000 0

도 152,600 152,600 0

군 960,862 921,504 39,358

02 감리비 39,358 0 39,358

○면단위 체육공원조성사업(번암) 소방감리비 17,582 0 17,582

○면단위 체육공원조성사업(번암) 전기감리비 21,776 0 21,776

운동장생활체육 기금지원사업 650,000 750,000 △100,000

기 350,000 350,000 0

군 300,000 400,000 △100,000

401 시설비및부대비 650,000 750,000 △100,000

기 350,000 350,000 0

군 300,000 400,000 △100,000

01 시설비 650,000 750,000 △100,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○운동장조성공사 650,000 750,000 △100,000

기 350,000 350,000 0

군 300,000 400,000 △100,000

장수공설운동장 다목적 개선사업 1,008,700 1,013,500 △4,800

광 270,000 270,000 0

도 90,000 90,000 0

군 648,700 653,500 △4,800

401 시설비및부대비 1,008,700 1,013,500 △4,800

광 270,000 270,000 0

도 90,000 90,000 0

군 648,700 653,500 △4,800

02 감리비 2,400 7,200 △4,800

○장수공설운동장 다목적개선사업 감리비 2,400 7,200 △4,800

관광진흥 3,721,848 3,688,148 33,700

광 1,819,000 1,819,000 0

기 92,960 54,500 38,460

도 6,060 7,400 △1,340

군 1,803,828 1,807,248 △3,420

관광기반시설 확충 3,387,532 3,379,642 7,890

광 1,819,000 1,819,000 0

군 1,568,532 1,560,642 7,890

주촌마을 관광시설 개발 53,616 55,076 △1,460

201 일반운영비 35,660 37,120 △1,460

01 사무관리비 13,140 14,600 △1,460

○도깨비전시관 운영(예산절감) 13,140 14,600 △1,460

― 청소위탁 수수료 1,500 2,600 △1,100

― 전구구입비 1,640 2,000 △360

지리산권 관광지 개발 44,996 45,646 △650

201 일반운영비 12,350 13,000 △650

03 행사운영비 12,350 13,000 △650

○제9회 지리산권 자치단체 체육대회 참가(예산

절감) 12,350 13,000 △650

가야문화권 관광지 개발 18,000 8,000 10,000

308 자치단체등이전 18,000 8,000 10,000

05 자치단체간부담금 18,000 8,000 10,000

○가야문화권 부담금 18,000 8,000 10,000

― 가야문화권 학술연구 부담금

10,000 0 10,00010,000,000원*1회

관광홍보및서비스개선 334,316 308,506 25,810

기 92,960 54,500 38,460

도 6,060 7,400 △1,340

군 235,296 246,606 △11,310

관광홍보업무 일반 107,716 115,856 △8,140
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 59,810 65,900 △6,090

01 사무관리비 54,810 60,900 △6,090

○관광홍보물제작(예산절감) 32,310 35,900 △3,590

― 현수막 810 4,400 △3,590

○관광기념품제작(예산절감) 22,500 25,000 △2,500

― 사과커터기 7,500 10,000 △2,500

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○관광객 유치 홍보활동(예산절감) 1,800 2,000 △200

○관광자원개발 벤치마킹(예산절감) 900 1,000 △100

207 연구개발비 33,250 35,000 △1,750

02 전산개발비 33,250 35,000 △1,750

○문화관광홈페이지 개편 및 모바일웹 개발(예

산절감) 33,250 35,000 △1,750

관광홍보업무 일반지원 26,600 32,650 △6,050

기 5,960 7,500 △1,540

도 5,160 6,500 △1,340

군 15,480 18,650 △3,170

301 일반보상금 25,100 31,150 △6,050

기 5,615 7,155 △1,540

도 4,860 6,200 △1,340

군 14,625 17,795 △3,170

10 행사실비보상금 25,100 31,150 △6,050

○문화관광해설사 지원사업 25,100 31,150 △6,050

기 5,615 7,155 △1,540

도 4,860 6,200 △1,340

군 14,625 17,795 △3,170

사진찍기 좋은 녹색명조 조성사업 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○사진찍기 좋은 녹색명소 조성<추경성립전 사

용 승인> 40,000 0 40,000

기 40,000 0 40,000

행정운영경비(문화체육관광사업소) 51,596 52,040 △444

인력운영비 11,386 11,630 △244

인력운영비 11,386 11,630 △244

203 업무추진비 4,636 4,880 △244

02 정원가산업무추진비 646 680 △34

○정원가산업무추진비(예산절감) 646 680 △34

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 행정운영경비(문화체육관광사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○부서운영업무추진비(예산절감) 3,990 4,200 △210

기본경비 40,210 40,410 △200

기본경비 40,210 40,410 △200

201 일반운영비 32,050 32,250 △200

01 사무관리비 27,450 27,650 △200

○사무실 신문구독료(예산절감) 1,800 2,000 △200

재무활동(문화체육관광사업소) 73,148 0 73,148

보전지출 73,148 0 73,148

보전지출 73,148 0 73,148

802 반환금기타 73,148 0 73,148

01 국고보조금반환금 58,867 0 58,867

○2010 문화재특별관리비지원 20 0 20

○2011 문화재재난방지시스템구축 89 0 89

○2012 전통사찰보존지원 1,173 0 1,173

○2012 공공도서관개관시간연장운영 292 0 292

○2012 문화재보수정비(총액사업)

22,797 0 22,797

○2012 목조문화재상시감시체제구축 729 0 729

○2012 문화재특별관리비지원 3,138 0 3,138

○가야문화유적발굴(보조) 16,552 0 16,552

○2012 생활체육교실운영 6,440 0 6,440

○2010 관광안내표지판설치및개보수 233 0 233

○2011 관광안내표지판설치및개보수 167 0 167

○2011 관광기념품공모전생산유통지원금지원

1,500 0 1,500

○번암중 운동장 생활체육시설 1,980 0 1,980

○번암중 운동장 생활체육시설 국고이자

3,757 0 3,757

19,610원

88,760원

1,172,400원

291,910원

22,796,970원

728,180원

3,137,400원

16,552,000원

6,440,000원

232,170원

166,030원

1,500,000원

1,979,790원

3,757,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,281 0 14,281

○2011 문화재재난방지시스템구축 20 0 20

○2011 작은도서관운영비지원 48 0 48

○2012 전통사찰보존지원 587 0 587

○2012 문화재보수정비(총액사업) 4,889 0 4,889

○2012 목조문화재상시감시체제구축 243 0 243

○시도지정문화재보수정비 7,567 0 7,567

○2012 작은도서관운영비지원 147 0 147

○2012 문화코디네이터양성지원 1 0 1

○2012 장수향교보수지원 4 0 4

○2012 도민사회문화예술교육지원사업(집행잔액

및이자) 25 0 25

○2011 관광기념품공모전생산유통지원금지원

750 0 750

19,020원

47,700원

586,200원

4,888,290원

242,720원

7,566,100원

146,320원

250원

3,520원

24,310원

750,000원
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